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تمدید وضعیت فوق‌العاده آمریکا علیه ایران
»جو بایدن« در پیامی به کنگره، وضعیت اضطراری ملی را در ارتباط با ایران که 
در پی اشغال سفارت آمریکا در تهران اعلام شد، به مدت یکسال دیگر تمدید 
کرد.رئیس جمهوری آمریکا گفت که وضعیت اضطراری ملی در رابطه با ایران 
در فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ مورخ ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ )۲۳ آبان ۱۳۵۸(، پس از ۱۴ 

نوامبر ۲۰۲۳ ادامه خواهد داشت.
بایدن در این پیام تصریح کرد: »روابط ما با ایران هنوز عادی نشده است و روند 
اجرای توافقات ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ با ایران ادامه دارد. بنابراین تشخیص داده ام 
تداوم وضعیت اضطراری ملی اعلام شده در فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ در رابطه با 

ایران ضروری است.«
۱۵ مارس ۱۹۹۵ رئیس‌جمهوری وقت آمریکا به موجب دستور اجرایی شماره 
۱۲۹۷۵ اعلام کرد با هدف رسیدگی به تهدیدهای غیرمعمول و فوق‌العاده‌ای 
که اقدامات و سیاست‌های حکومت ایران علیه منافع ملی، سیاست خارجی و 
اقتصاد آمریکا ایجاد می‌کند، وضعیت اضطرار ملی درباره این کشور اعلام می‌شود. 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا در روز ۶ می ۱۹۹۵ )۱۶ اردیبهشت ۱۳۷۴( با امضای 
یک دستور اجرایی دیگر به شماره ۱۲۹۵۹، تحریم‌های جامعی را علیه جمهوری 

اسلامی ایران اعمال کرد.
وضعیت اضطراری فعلی که به موجب فرمان اجرایی شماره ۱۲۹۵۷ اعمال 
می‌شود با وضعیت اضطراری دیگری که ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ به موجب فرمان 

اجرایی ۱۲۱۷۰ اعلام شده، متفاوت است.
فرمان ۱۲۱۷۰ ریاست جمهوری آمریکا اولین بار ۱۰ روز پس از  تسخیر سفارت 

آمریکا در تهران توسط رئیس جمهوری وقت این کشور صادر شد.
»جیمی کارتر« رئیس‌جمهوری وقت آمریکا فرمان اجرایی شماره ۱۲۱۷۰ را ۱۴ 
نوامبر ۱۹۷۹ یعنی ۱۰ روز بعد از تسخیر سفارت واشنگتن در تهران صادر کرد 
که خواستار توقیف دارایی‌های حکومت جمهوری اسلامی ایران در خاک ایالات 
متحده آمریکا است و از آن سال تا به امروز همه روسای جمهوری آمریکا آن را 

تمدید کرده‌اند.

ویژه

دغدغه آمریکایی‌ها درباره هزینه‌های پنتاگون
افکار عمومی آمریکا به دلیل جنگ جاری در خاورمیانه و اروپا، از دادن چک 
سفید امضا به پنتاگون )وزارت دفاع( و متحدانش در صنعت تسلیحاتی ابراز 
نگرانی کرده و خواستار پاسخگو دانستن این نهاد در خصوص بودجه‌های هنگفت 

خرید تسلیحاتی‌اش بدون نظارت‌های دقیق دولتی هستند.
به نوشته تارنمای هیل، این رسانه آمریکایی با اشاره به سود کلان پنتاگون 
و صنعت تسلیحاتی این کشور از سیل عظیمی از بودجه‌های جدید به بهانه 
نگرانی از تهدیدهای روسیه و چین و سیاست‌های دولت جو بایدن برای ارسال 
ده‌ها میلیون کمک نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی و اوکراین، نوشت: تاثیر 
احتمالی جنگ‌های کنونی در اروپا و خاورمیانه و جنگ سرد احتمالی با چین در 

بخش تسلیحاتی فراتر از نیازهای کنونی است.
پنتاگون و دست اندرکاران صنعت تسلیحاتی در آمریکا می‌کوشند از نگرانی‌های 
عمومی و کنگره این کشور درباره جنگ اوکراین برای ایجاد مجموعه تغییراتی 
درباره نحوه خرید سلاح استفاده کنند تا هم به نفع پیمانکاران تسلیحاتی باشد و 

هم نظارت‌های دولتی درباره فعالیت‌های آنها را کاهش دهند.
این تغییرات پیشنهادی شامل مواردی چون: ارائه آسان قراردادهای چند ساله، 
کمک به پیشبرد سریع تر خرید تسلیحات، تغییر شیوه‌های خرید سلاح می‌شود 
به گونه ای که کار را برای خرید تسلیحات به بهای بالاتر برای دولت و ارائه 
سیستم‌های غیر استاندارد آسان‌تر می‌کند. این تغییرات همچنین شامل بزرگتر 

کردن پایگاه‌های صنعت دفاعی با ساخت کارخانه‌های جدید است.
سال‌ها است که چنین امتیازات ویژه ای برای پیمانکاران تسلیحاتی در دستور 
کار این صنعت بوده، اما طی این سال‌ها فضای سیاسی کنونی فرصت بهتری را 

در اختیار آنها قرار داده تا به این هدف دست یابند.
اما بر اساس یک نظرسنجی جدید، بیش از ۸۰ درصد آمریکایی‌ها بر این باورند 
که پنتاگون نباید بودجه بیشتری دریافت کند مگر تا وقتی که سیستم نظارت و 
حسابرسی این نهاد را تصویب کند. طبق قانون، پنتاگون از سال ۱۹۹۰ موظف به 
تصویب حسابرسی مستقل سالانه خود برای آگاهی از نحوه هزینه کردن بودجه 

این نهاد بوده اما هنوز این اقدام را به کار نبسته است.
در ضمن ۸۳ درصد مردم آمریکا از پیمانکاران تسلیحاتی می‌خواهند اطلاعات 
صادقانه ای را درباره هزینه محصولاتی که به پنتاگون می‌فروشند ارائه دهند تا از 
فروش محصولات شان به قیمت گرانتر و حتی مورد تایید کارشناسان مستقل و 

بازرس کل خود پنتاگون، جلوگیری شود.
هیل نوشت: هیچ کس به طور دقیق نمی‌داند که پنتاگون به دلیل همین 
هزینه‌های اضافی پیمانکاران چه مقدار پول هدر داده است، اما بر اساس چندین 
مورد معدود که علنی شده احتمالا این زیان، میلیاردها یا حتی احتمالا ده‌ها 
میلیارد دلار بوده است. با توجه به این که بودجه پنتاگون به یک تریلیون دلار 
افزایش یافته است، پس امروزه بیش از هر زمان دیگری مهم است که از چاپیدن 

دولت توسط پیمانکاران در مقیاس بزرگ جلوگیری شود.
اوایل سال جاری، سناتور‌های دموکرات الیزابت وارن و جان گارامندی، به همراه 
سناتور جمهوریخواه مایک براون طرح توقف دریافت افزایش قیمت تولیدات 
نظامی را ارائه دادند که بیش از هر چیز پیمانکاران را ملزم می‌کند هزینه واقعی 
یا اطلاعات مربوط به هزینه کالاهایی را ارائه دهند که در اختیار پنتاگون قرار 
می‌دهند. این تارنمای آمریکایی افزود: مسائل مهم تری در پشت پرده همه این 
مسائل وجود دارد؛ این که آیا راهبرد کنونی و جاه طلبانه پنتاگون در خدمت 
منافع امنیتی هست یا خیر و این که تصمیمات اتخاذ شده برای نوع تسلیحات 
خریداری شده تا چه حد در خدمت طرح‌های دولتی است که به نفع افرادی 
خاص تصویب می‌شوند. چون پیگیری یک راهبرد غلط و خرید سامانه‌های 
تسلیحاتی نادرست یک اقدام آشکار برای هدر دادن پول است. کنگره برای 
همسوسازی بودجه پنتاگون با راهبرد دفاعی موثر باید سوالات دشواری را در این 
خصوص مطرح کند. اکنون زمان ایده آلی برای طرح چنین مسائلی است قبل 
از این که شتابزدگی برای تامین بودجه پنتاگون، گرفتار اقدامات ناکارامدی شود 
که هزینه‌های چند میلیاردی اعلام نشده بر جای بگذارد، بدون این که آمریکا 

را امن‌تر کند.

تحریم‌های جدید بریتانیا علیه روسیه
وزارت امور خارجه انگلیس روز چهارشنبه در تداوم مواضع خصمانه این کشور 
علیه روسیه، طی بیانیه‌ای از تحریم ۲۹ شهروند و شرکت مرتبط با کرملین خبر 
داد. به گزارش تارنمای وزارت امور خارجه انگلیس، تحریم‌های جدید شامل 
بزرگترین پالایشگاه طلای روسیه و شرکت‌های بین‌المللی است که از طلا، نفت 
و صنایع مالی روسیه حمایت می‌کنند. این تحریم‌ها همچنین »الیگارش‌ها، 
شرکت‌های روسی و کشورهای ثالثی که به درآمدهای جنگی روسیه کمک 
می‌کنند« را هدف قرار می‌دهد. بر اساس بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس، یک 
شرکت تجاری مستقر در امارات متحده عربی که مسئول انتقال بیش از ۳۰۰ 
میلیون دلار از درآمد طلا به روسیه است، در فهرست تحریم‌ها قرار گرفته است. 
 Nord انگلیس همچنین ۲ شرکت بزرگ تولید کننده طلای روسیه به نام‌های
Gold PLC و Highland Gold Mining Limited همراه با ۲ الیگارش 

فعال در این حوزه را تحریم کرده است.
جیمز کلورلی وزیر امور خارجه انگلیس در این باره ادعا کرد: تحریم‌ها همچنان 
ضربه سنگینی به اقتصاد جنگ‌زده کرملین وارد می‌کند اما باید به فشارها علیه 
مسکو ادامه دهیم. وی افزود: تحریم‌های امروز به کسانی ضربه می‌زند که برای 
کاهش تأثیر تحریم‌های ما بر طلا و نفت روسیه به ]ولادیمیر[ پوتین کمک کرده‌اند. 
همانطور که ما راه‌های دور زدن را ریشه‌کن می‌کنیم و می‌بندیم، به محاصره پوتین 
ادامه می‌دهیم و مطمئن می‌شویم که تلاش‌های جنگی متزلزل او در اوکراین با 
شکست به پایان می‌رسد. به گزارش ایرنا، انگلیس از زمان آغاز جنگ اوکراین، به 
بازیگر فعالی در عرصه این نبرد تبدیل شده و با اتخاذ مواضع ضد روسی، ارسال 
تسلیحات و تجهیزات نظامی و اعمال تحریم‌ علیه روسیه به تنش‌ و درگیری‌ها 
دامن زده است. این کشور تاکنون بیش از یکهزار و ۱۰۰ شهروند روس و بیش از 
۸۰۰ سازمان دولتی روسیه را تحریم کرده است. جنگ اوکراین که بیش از یک 
سال از آغاز آن می‌گذردِ، در پی بی‌توجهی غرب نسبت به نگرانی‌های امنیتی 
مسکو و گسترش نیروهای ناتو تا نزدیکی مرزهای روسیه کلید خورد. مسکو در پی 
نادیده گرفتن دغدغه های امنیتی خود از سوی غرب و به ویژه آمریکا در ۵ اسفند 
�۱۴۰۰ به اوکراین حمله برد. طی این مدت کشورهای عضو سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( از جمله آمریکا با کنار گذاشتن گزینه دیپلماتیک برای 
برقراری صلح، با حمایت های هنگفت نظامی از کی‌یف بر ادامه این جنگ افروزی 
ادامه داده و اکنون با تجهیز اوکراین به ساح های پیشرفته تر و سنگین تر 

نظامی، آشکارا سیاست تحریک کرملین را دنبال می‌کنند.

پولیتیک

رویداد

»محمد جواد ظریف« وزیر سابق امورخارجه 
و استاد حقوق و روابط بین الملل در نشست 
»مسأله فلسطین از دیدگاه حقوق بین 
الملل با تأکید بر تحولات اخیر« گفت: من 

هم معتقدم مردم از پرداخت هزینه خسته 
شده‌اند. نیازی هم نیست ما هزینه بپردازیم. 
ما می‌توانیم از حق دفاع کنیم. قرار نیست ما 

جای مستضعفین بجنگیم.

وی همچنین گفت: انچه هفت اکتبر رخ داد 
نشان داد که دفاع مشروع مردم فلسطین 
هیچگاه پایان پیدا نکرده است. غزه یک 
زندان روباز بزرگی است که مردم ان تحت 
فشار هستند. بنابراین مقاومت در فلسطین 
همچنان ادامه دارد و طبق منشور سازمان 
ملل فلسطین از حق دفاع مشروع برخوردار 
است. به گزارش خبرآنلاین، این دیپلمات 
پیشین گفت: اگر به سیاستی انتقاد داریم 
راه‌حل ما نباید عوض کردن جای ظالم و 
مظلوم باشد.راه‌حل همانطور که قانون اساسی 
ما گفته این است که ایران از مستضعفین 
دفاع کند اما قرار نیست ما جای مستضعفین 

بجنگیم. الان که کشور سیاست معقولی دارد، 
با موضع‌گیری‌های تند آب به کاسه تندروی 
نریزیم.تندروها برای حیاتشان نیاز به تندروی 
دارند. وی تصریح کرد: »ما در سیاست 
خارجی یک بحث نفوذ داریم و یک بحث 
حضور. این دو بحث با هم متضاد هستند. 
مردم ما بپذیرند که ما باید از حق دفاع کنیم 
اما دفاع از حق به معنای لشکرکشی نیست. 
الان بهترین دفاع از حق ملت فلسطین این 
است که نگذاریم اسرائیل به مردم فلسطین 
بگوید نیروی نیابتی. من هم معتقدم مردم 
از پرداخت هزینه خسته شده‌اند. نیازی هم 
نیست ما هزینه بپردازیم. ما می‌توانیم از 

حق دفاع کنیم.« وزیرامورخارجه پیشین 
ایران با بیان این که باید منطق اسرائیل را 
که شکست‌ناپذیری و مظلومیت است نابود 
کنیم، گفت: »نمی‌توان شهرک‌نشینانی را 
که کارشان کشتن فلسطینی‌هاست و مسلح 
هستند، غیرنظامی دانست چون کد ندارند و 
لباس نظامی نمی‌پوشند. بله کودکان و افراد 
مسن و این‌ها غیرنظامی هستند اما شهرک 
نشینی خود یک اتفاق غیرقانونی است. تصور 
کنید عراقی‌ها در شهرهای ایران که اشغال 
کرده بودند، افرادی را ساکن می‌‌کردند. آیا ما 
باید حقوق آن‌ها را رعایت می‌کردیم؟ این‌ها 

ابزار اشغالند.«

ظریف: 

فلسطین از نظر سازمان ملل حق دفاع مشروع دارد

گاردین گزارش داد

تراژدی مادران چشم انتظار فرزند در غزه
سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین بعد از 
ظهر دیروز )چهارشنبه( اعلام کرد که ۱۰ 
هزارو ۵۶۹ شهروند فلسطینی طی ۳۳ روز 
گذشته شهید شده اند. شمار زخمی‌ها هم 
به ۲۶ هزار و ۴۷۵ نفر رسیده است. از این 
تعداد شهدا ۴۳۲۴ نفر کودک و ۲۸۲۳ نفر 

نیز زن هستند.
روزنامه گاردین در گزارشی با اشاره به حضور 
۵۰ هزار زن باردار در غزه که با آینده ای 
نامطمئن درباره چگونگی تولد نوازدان شان 
مواجه هستند، به روایت درد و رنج و ضربات 

روحی آنها در جنگ کنونی پرداخت.
این روزنامه انگلیسی، »نور حَمَد« را یکی از 
این زنانی ساکن غزه معرفی کرده که تا قبل 
از حملات رژیم صهیونیستی به شهر، خود 
را برای به دنیا آوردن اولین نوزادش آماده 

می‌کرد.
گاردین نوشت، اتاقی که این زن فلسطینی 
برای استقبال نوزادش تزیین کرده بود اکنون 

دیگر وجود ندارد. خانه آنها بعد از این که او و 
همسرش به جنوب غزه عزیمت کردند، تحت 
بمباران‌ها ویران شد.حمد، اکنون در خانه دو 
اتاق خوابه خواهرش در خان یونیس زندگی 
می‌کند و با ۲۵ نفر دیگر از اعضای خانواده 

اش در زیر یک سقف بسر می‌برد.
اشتیاق تولید نوزادش، اکنون به یک نگرانی 
بزرگ درباره امنیت و سامت فرزندی که 
هنوز به دنیا نیامده و چگونگی به دنیا آوردن 

او در یک منطقه جنگی تبدیل شده است.
وی می‌گوید: »نمی‌دانم چگونه دخترم را به 
دنیا خواهم آورد و بدون سرپناه و پوشاک 
چگونه به او رسیدگی خواهم کرد. چون 

چیزی برای من باقی نمانده است«.
صندوق کودکان سازمان ملل )یونیسف(، 
 ،)UNFPA( صندوق جمعیت سازمان ملل
سازمان جهانی بهداشت و دیگر سازمان‌ها این 
هفته اعلام کردند که با تخریب یا نابودی 
کامل ۱۴ بیمارستان از ۳۵ بیمارستان و 

۴۶ مرکز بهداشتی از ۷۲ مرکز در غزه، 
روزانه ۱۸۰ زن در شرایطی که مراقبت‌های 
بهداشتی کاملی وجود ندارد، از جمله انجام 
ن و  عمل‌های سزارین بدون تزریق مُسُــکِّ
ترخیص تنها چند ساعت بعد از زایمان، 

نوزادان خود را به دنیا می‌آورند.
این سازمان‌ها در بیانیه مشترکی هشدار 
دادند: برخی از زنان در خانه‌های خود، در 
خیابان‌ها و در بین خرابه‌ها و یا اماکنی که 
وضعیت بهداشتی وخیمی دارند فرزندان خود 
را به دنیا می‌آورند و این در حالیست که خطر 
عفونت و عوارض پزشکی رو به افزایش است. 
مراکز بهداشتی که همچنان فعال هستند و 
با ازدحام زخمی‌های حملات هوایی اسرائیل 
مواجه‌اند و این سازمان‌ها هشدار داده اند که 
انتظار می‌رود مرگ و میر زنان باردار با توجه 
به فقدان دسترسی به مراقبت‌های کافی در 

غزه افزایش یابد.
به گفته آنها، تاثیرات روانی این جنگ در 

عین حال تبعات مستقیم و گاها مرگباری 
دارد که از جمله آنها افزایش استرس ناشی 
از سقط جنین، به دنیا آمدن نوزادان مُرده 
و تولدهای زودرس است. گاردین به نقل از 
دکتر ظاهر سهلول رئیس گروه امدادرسان 
»مدگلوبال« نوشت: در حالی که بیمارستان‌ها 
به دلیل نبود سوخت، آخرین تجهیزات خود 
را خاموش می‌کنند، بخش‌های زایمان تاریک 
می‌شوند و نوزادان و مادران آنها در رنج 

هستند. این‌ها غم انگیز ترین حوادثی هستند 
که در عین حال به آسانی قابل پیشگیری نیز 
می‌توانند باشند، اما این مهم در شرایط فعلی 
جنگ غزه ممکن نیست. حمد که به عنوان 
داوطلب در بیمارستان غزه کار می‌کرد، خود 
شاهد چنین آشفتگی‌هایی در بین نیروهای 
بخش‌های مراقبت‌های بهداشتی بوده و 
می‌گوید »زخمی‌ها در حیاط خلوت و 

راهروهای بیمارستان‌های درمان می‌شوند. 

امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل تمامی ادعاهای آمریکا را 
در نامه به شورای امنیت بی‌اساس دانست 
و قاطعانه رد کرد و گفت: جمهوری اسلامی 
ایران هرگز در هیچ اقدام یا حمله‌ای علیه 
نیروهای نظامی آمریکا در سوریه و عراق 
دخالت نداشته است. به گزارش ایرنا، 
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل روز سه شنبه به وقت محلی 
برابر با هفتم نوامبر در نامه‌ای به آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل و نیز رئیس 
شورای امنیت نوشت: نامه حاضر در پاسخ 
به نامه مورخ ۳۰ اکتبر ۲۰۲۳ نماینده دائم 
ایالات متحده در سازمان ملل خطاب به 

رئیس شورای امنیت )S/2023/813( که 
در آن ادعاهای اثبات‌نشده و بی‌اساس علیه 
جمهوری اسلامی ایران مطرح نموده، تهیه 

شده است.
دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران 
افزود: تمامی ادعاهای مورد اشاره در نامه 
فوق بی‌اساس بوده و قاطعانه رد می‌شود. 
جمهوری اسلامی ایران هرگز در هیچ اقدام 
یا حمله‌ای علیه نیروهای نظامی آمریکا در 

سوریه و عراق دخالت نداشته است.
سفیر ایران در سازمان ملل گفت: تلاش 
ایالات متحده برای استناد و تکیه بر حق 
دفاع از خود طبق ماده ۵۱ منشور سازمان 
ملل متحد برای مشروعیت بخشیدن به 

اقدامات نظامی غیرقانونی خود با هدف 
قرار دادن غیرنظامیان و زیرساخت‌های 
حیاتی در سوریه فاقد مبنای قانونی و اعتبار 
بوده، و تفسیر خودسرانه و نادرستی از ماده 
۵۱ منشور است. هدف واضح از چنین 
ادعاهای بی‌اساس، توجیه نقض مستمر 
قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل 
متحد توسط ایالات متحده در داخل خاک 
سوریه است. براساس قوانین بین‌المللی، یک 
کشور اشغالگر حق ندارد به حق دفاع از 
خود به‌عنوان توجیهی معتبر برای اقدامات 
غیرقانونی در قلمرو تحت اشغال خود 
متوسل شود. ایروانی یادآور شد: نماینده دائم 
جمهوری عربی سوریه در سازمان ملل متحد 

بارها مخالفت شدید خود را با ادامه حضور 
غیرقانونی نیروهای نظامی آمریکا در خاک 
سوریه اعلام کرده و آن را نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی و بی‌اعتنایی آشکار به حاکمیت 
ملی، تمامیت ارضی، وحدت و استقلال 
سیاسی سوریه دانسته است. جمهوری عربی 
سوریه بارها از ایالات متحده خواسته تا به 
اشغال و حضور غیرقانونی خود در سوریه 
پایان دهد. سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان ملل تاکید کرد: ایالات متحده 
باید اقدامات غیرقانونی خود را متوقف کند، 
به اشغال غیرقانونی خود پایان دهد، و به 
تعهدات حقوقی بین‌المللی خود، از جمله 
قطعنامه‌های مربوطه شورای امنیت، که 

تمامی کشورهای عضو را ملزم به حمایت و 
احترام به حاکمیت ملی، استقلال و تمامیت 
ارضی سوریه می‌داند، پایبند باشد. این به 
نفع صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی 
است. ایروانی همچنین تصریح کرد: حضور 
جمهوری اسامی ایران در سوریه کاملا 
قانونی و در پاسخ به درخواست رسمی 
دولت سوریه برای مبارزه با تروریسم است. 
ایران بار دیگر بر تعهد خود مبنی بر احترام 
به حاکمیت ملی، تمامیت ارضی، وحدت و 

استقلال سیاسی سوریه تاکید می‌کند.
تاکید ایران بر حمایت از فلسطین

نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
همچنین در نشست کمیته ویژه سیاسی و 
استعمارزدایی مجمع عمومی سازمان ملل با 
موضوع »رویه ها و شهرک‌سازی‌های رژیم 
صهیونیستی مؤثر بر حقوق مردم فلسطین 
و سایر اعراب مناطق اشغالی«  با اشاره به 
تداوم حمایت جمهوری اسامی ایران از 
مردم فلسطین در مبارزه علیه اشغالگری 
و برخورداری از حق مسلم در تعیین 
سرنوشت خود از طریق تشکیل کشور 
مستقل فلسطین به پایتختی قدس شریف 
گفت:وضعیت وخیم غزه،دستیابی به آتش 
بس را به عنوان یک اولویت و اقدام فوری و 
همه جانبه برای تسهیل بازسازی این منطقه 

ضروری کرده است.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان ملل اضافه کرد: بر اساس یافته های 
»کمیته ویژه تحقیق در خصوص اقدامات 
اسراییل در شهرک سازی و نقض حقوق 
مردم فلسطین و دیگر اعراب ساکن سرزمین 
های اشغالی«، رژیم صهیونیستی همچنان 
مصمم به اشغال اراضی بیشتر فلسطینیان 

و ادغام آنها در سایر مناطق اشغالی است.
این به منزله نقض آشکار قوانین بین المللی 
است. این رژیم به منظور وادار ساختن 
فلسطینیان به ترک وطن خود، به وضع 
مقررات، سیاست ها و شیوه های خودساخته 
ادامه می دهد. این رژیم به منظور خدمت به 
شهرک نشینان اسرائیلی و ایجاد زیرساخت 
های لازم برای آنها، اقدام به تغییر جغرافیا و 
اقتصاد محلی فلسطینی‌ها، تخریب خانه‌های 
آن‌ها، مصادره اراضی و تخریب منابع طبیعی 
و امکانات عمومی مانند بیمارستان‌ها و 
مدارس کرده و عمیقاً حقوق بشر آنها را 

نقض می‌کند.

ایروانی در نامه به گوترش تاکید کرد

تکذیب دخالت ایران در حملات علیه آمریکا

با هلاکت یک نظامی دیگر ارتش صهیونیستی در نبردهای زمینی در نوار غزه، 
شمار کل کشته‌های نظامی این رژیم در جنگ اخیر غزه به ۳۵۰ نفر رسید.

ارتش رژیم صهیونیستی ظهر امروز اذعان کرد که یک نظامی دیگر این رژیم در 
نوار غزه کشته شد. صبح دیروز نیز رژیم صهیونیستی از کشته شدن یک نظامی 
خود در جریان نبردهای زمینی در نوار غزه خبر داده بود. هرچند منابع رسانه 
ای این رژیم دو روز پیش فاش کردند که تعداد کشته‌های نظامیان صهیونیست 
بالا است و مقامات تل آویو با پنهانکاری و حفظ روحیه نظامیان خود، از تحویل 
اجساد آنها به خانواده‌هایشان خودداری می‌کنند. این آمار درحالی منتشر 
می‌شود که منابع خبری رژیم صهیونیستی دوشنبه شب گزارش داده بودند که 
خبرنگار مشهور این رژیم به علت فاش کردن شمار کشته‌های ارتش تل آویو 
بازداشت شده است. براساس اعلام این منابع، »افرائیم مردخای« پس از آن که 
گفته بود شاهد اجساد ده‌ها تن از نظامیان »اسرائیلی« بوده که روی هم در 

یکی از بیمارستان‌های تل‌آویو تل انبار شده بود، بازداشت شد.

افزایش تلفات ارتش اسرائیل
نظامیان رژیم صهیونیستی در یورش بامدادی خود به مناطق مختلف کرانه 
باختری ۴۰ شهروند فلسطینی را بازداشت کردند که با احتساب آنها آمار کل 
فلسطینی‌های بازداشت شده در کرانه باختری از روز هفتم اکتبر )۱۵ مهرماه( 

تاکنون به نزدیک ۲۳۰۰ نفر رسید.
نظامیان رژیم اشغالگر صهیونیستی دیروز )چهارشنبه( با یورش به مناطق 
مختلف کرانه باختری از جمله بیت لحم، الخلیل، نابلس، جنین، طوباس، قلقیلیه 

و رام الله بیش از ۴۰ فلسطینی را دستگیر کرده و با خود بردند.
بر اساس این گزارش، صهیونیست‌ها به شهرک تقوع در جنوب شرق بیت لحم 
نیز یورش بردند و نیروهای مقاومت فلسطین با بسته‌های انفجاری با آنها مقابله 

کردند.
نظامیان صهیونیست همچنین به شهرک حواره، شهرک بیتا و شهرک تل در 
جنوب نابلس و اردوگاه عقبه جبر و عین السلطان در اریحا یورش بردند و با 

نیروهای فلسطینی درگیر شدند.

بازداشت گسترده فلسطینی‌ها در کرانه باختری
یک مقام نظامی آمریکا اعلام کر که در ادامه حمایت تسلیحاتی واشنگتن از تل 
آویو، پنتاگون ۲ سامانه دفاع هوایی گنبد آهنین را به مدت ۱۱ ماه به اسرائیل 
اجاره داده است. به گزارش روزنامه وال استریت ژورنال، »داگلاس بوش« مسئول 
تدارکات ارتش آمریکا دیروز/سه‌شنبه به وقت محلی در گفت وگو با خبرنگاران 
گفت که اسرائیل در ادامه حمایت تسلیحاتی واشنگتن از تل آویو، دو نوع از این 
سامانه دفاع هوایی را اجاره می‌کند که احتمال خرید و نگهداری آنها در پایان 
مدت نیز اجازه وجود دارد. وی که به عنوان دستیار وزیر ارتش آمریکا نیز انجام 
وظیفه می‌کند، در این خصوص همچنین گفت که اگرچه قسمت پرتابگر این 
سامانه‌ها در حال انتقال هستند، اما موشک‌های رهگیر قبلا تحویل شده‌اند. 
این مقام ارشد ارتش آمریکا با اعلام اینکه اجاره، سریع‌ترین راه برای ارسال 
سامانه‌های گنبد آهنین و موشک‌های رهگیر تامیر به اسرائیل بود، اظهار داشت 
که این توافق مقادیر نسبتا کمی از پول را هم در بر می‌گیرد و باید در مورد 

شرایط پرداخت دوباره تصمیم گرفته شود.

اسرائیل دنبال توسعه گنبد آهنین

روزنامه »هاآرتص« نوشت که وضعیت کنونی »بنیامین 
نتانیاهو« و میزان مقبولیت وی در میان صهیونیست‌ها 
مانند وضعیت »ایهود اولمرت« نخست وزیر پیشین 
رژیم صهیونیستی در آخرین روزهای جنگ ۳۳ روزه با 
لبنان است. نتانیاهو برای تسلیت گفتن و همدردی با 
خانواده‌های صهیونیست‌های کشته شده در جنگ غزه و 
حتی آوارگان شهرک‌های همجوار این شهر وقت ندارد 
ولی برای صادر کردن بیانیه ای بلند بالا درباره بازدید 

نمایشی از یگان‌های ارتش وقت دارد.
به نوشته این روزنامه، میزان مقبولیت کنونی وی بسیار 

شبیه مقبولیت ایهود اولمرت نخست وزیر اسبق در پایان 
جنگ دوم لبنان است. این روزنامه صهیونیستی روز سه 
شنبه نیز خواستار کناره‌گیری نخست وزیر رژیم اشغالگر از 
سمتش به دلیل رفتار نامناسب در دوره جنگ و مسوولیت 

وی در شکست سنگین در مقابل مقاومت فلسطین شد.
هاآرتص روز سه‌شنبه در سرمقاله خود تحت عنوان »فقط 
برو، نتانیاهو« نوشت: »بهایی که اسرائیل برای تداوم 

فعالیت کابینه نتانیاهو خواهد پرداخت، بسیار بالاست«.
این روزنامه افزود: »هیچ توضیح منطقی برای اظهارات 

نخست وزیر در سخت ترین لحظات وجود ندارد. 

شرایط این روزهای صهیونیست‌ها از آغاز عملیات طوفان 
الاقصی در غزه و ضربات محکم و کاری مقاومت فلسطین 
به پیکر ارتش رژیم صهیونیستی در غزه در کنار ضربات 
حزب الله به اشغالگران در شمال سرزمین‌های اشغالی و 
به ویژه تحرکات نیروهای ویژه رضوان حزب الله کابوس 
غم انگیزی برای مقامات تل آویو و ارتش اسراییل اجاد 

کرده است.
منابع عبری به نگرانی اشاره کرده اند که حزب الله در دل 
صهیونیست‌ها انداخته است. رای الیوم در این باره نوشته 
است: نیروهای رضوان حزب الله لبنان یکی از یگان‌های 

زبده ای هستند که سخت در دل صهیونیست‌ها وحشت 
و رعب می‌اندازند.

»یوسی یهوشواع« تحلیلگر امور نظامی رسانه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارونت« که به منابع امنیتی عالی رتبه در 
تل آویو دسترسی دارد، اعتراف کرده، »تا زمانی که یگان 
رضوان در مرز لبنان وجود دارد، ساکنان شمال )شهرک 
نشینان صهیونیست( که تخلیه شده‌اند و شمار آنها بیش 
از دویست هزار نفر است، امیدی به بازگشت به خانه‌های 
خود ندارند و این در حالی است که اوضاع در جبهه شمالی 

بهتر شده اما رضایت بخش نیست.

دغدغه اسرائیل درباره قدرت یگان رضوان حزب‌اللهشباهت نتانیاهو به اولمرت پس از جنگ 33 روزه


